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Sådan kommunikerer vi på AULA  

 
Kære forælder  
I Viby-Rosenvang skal vi som Kommunens øvrige Dagtilbud fra maj 2021 overgå fra Børneintra til 
AULA. AULA bliver den fælles digitale kommunikationsplatform mellem dagtilbuddet /afdelingen og 
dig samt imellem jer forældre.    
For at lette overgangen og for at være tydelige i vores forventning til dig, har vi samlet vigtige 
informationer om vores brug af AULA. Informationer som vi vil bede dig om at læse igennem.  
Vi ser frem til samarbejdet 
 
På vegne af medarbejdere og ledelse 
Lisbeth Skjøttgaard  
 

Kalender:  
 Daglige/ugentlige aktiviteter der er relevante at vide læses/findes her.  
 Forældresamtaler 
 Plan/ugeplan/månedsplan for børnegruppen/barnet kan fremgå til eks. udflugter, 

arrangementer i både børne- og forældrehøjde mv.  
 

Relevante opslag:  
 Målrettes den gruppe som opslaget er relevant for. Ses på forsiden fra de grupper, du har 

tilmeldt dig. 
 Anvendes, når der kommunikeres til mange, - en fælles information, der ikke kræver svar. 
 Information som du skal se – herunder fx nyhedsbreve + ferietilmelding med mere. 
 Generel information om gruppen. 
 Korte præcise informationer eks. ”vi har lus”, husk lige solcremen. 
 Du kan forvente min. et opslag om ugen fra huset/gruppen/stuen. 

 

Beskeder:  
 Anvendes når der er VIGTIGE beskeder til alle samt ved behov for kommunikation eller dialog 

med en eller få modtagere, - fx konkrete oplysninger, der er vigtige for barnets deltagelse i 
aktiviteter el. ture ud af huset.   

 Der kommunikeres i beskedtråde, hvor både modtagne og afsendte beskeder ses i samme tråd.  
 Opret ny beskedtråd, når emnet skifter, da en passende overskrift til beskeden indehold 

fremmer overblikket.  
 Du kommunikerer her til pædagogerne på stuen/gruppen/teamet eller til ledelsen 

 

Sikker post: (husk hængelås) 
 Beskedfunktion og samtalefunktion skal altid anvendes, når der er tale om følsomt eller fortroligt 

indhold, - og markeres som ”følsomt”  
 Referat og aftaler fra samtaler omk. dit barn sendes via beskedfunktionen/sikkerpost i AULA 
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 Institutionen kan kommunikere ”personfølsomme data” om dit barn i AULA. 
 

 
Samtale: 

 Vi vælger dialog fremfor skriftlig kommunikation med vedr. problematikker/følsomme emner 
omkring dit barn. 

 AULA erstatter ikke møder eller telefonsamtaler, en vigtig besked kan fint afleveres over 
telefonen. 

 Vi har et fælles ansvar for ikke at kommunikere over hovedet på barnet/børnene.  
 

Fælles aftaler:  
 Vi forventer, at du tilgår Aula minimum 2 gange ugentligt.  
 Ofte kræver besked eller opslag fra os, handling fra dig, fx ved ferietilmelding, turdage mv.  
 Du kan vælge at få besked via sms, når der er relevant information/opslag/beskeder. 
 Du kan forvente, at vi tilgår Aula dagligt. 
 Som hovedregel besvares henvendelser indenfor 2-3 arbejdsdage  
 Hvis din henvendelse kræver hurtigt svar, kan du vælge at ringe eller kontakte personalet ved 

aflevering-afhentning. 
 

Komme- og gåtider:  
 Du opfordres til at indtaste dit barns forventede fremmøde for en måned ad gangen. 

Det vil give os et redskab til at sikre den bedst mulige udnyttelse af de udlagte ressourcer. 
 


